(10636)  Othoni  S.  Nicolai  in  carcere  TuUiano  diacono  cardinali  in  Anglia  legato  scribit  de 
eodem  argumento.  Sine  eigno  chronoL  \\  M.  Paris  L  c.  514;  Labbe  L  c.  349;  Mansi  L  c.  89. 
—  »Ad  tuam  volumus.« 

1240. 
(10837)  Priori  et  conventui  S.  Mariae  Novae  in  lemsalem  de  Venetiis  concedit,  ut  de  13 
mansis  terrae  Paduanae  diocesis  ab  eis  emptionis  titulo  acquisitae  pro  pecunia,  quam 
eomm  monasterio  papa  ipse  dederat,  nulli  decimas  solvant  n  non.  lanr.  ao  13o.  ||  Cor- 
nelius  Eccles.  Venet  IV.  44,  ubifcUso  ad  a.  1239.  —  »Devotionis  vestrae  praedbns.- 

*  (10638)  (lacobo)  episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  Ieg:ato  mandat,  ut  Arelatensi 
archiepiscopo  et  comiti  Provinciae^  qui  pontifici  adversus  Fridericum  imperatorem  sub- 
venemnt,  de  pecunia  suae  legationis  provideat  iv  id.  lanr.  ao  13o.  ||  memineruni  huius 
epistolae  Kaynaldi  Ann.  ad  a.  1240  $  20;  Huiliard-Br^hoIIes  Hist  dipL  V.  n.  1226. 

(10639)  Fratribns  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicomm  in  Accon  scribit,  sibi  ma^tmm  et 
friitres  hospitalis  lerosolimitani  exposuisse,  quod  »CoeIestinus  III  papa  duxent  statuen- 
dum,  ut  domus  eomm  cum  reliquis  ei  subiectis  sub  obedientia  et  oispositione  prioris 
sive  magistri  hospitidis  eiusdem,  qui  pro  tempore  foret  omnino  maneret*;  UIos  autem 
sibi  proposuisse  »domum  eandem  auctoritate  sedis  apostolicae  exemptam  et  penitus  a 
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subiectione  ipsorum  immnnem*  esse;  mandat  eis,  nt  nsqne  ad  festum  dedicationis  b. 
Michaelis  proximo  yentumm  per  idoneum  coram  papa  compareant,  magistro  et  fratribus 
Sraedictis  super  denegatis  responsurL    n  id.  lanr.  a»  13».  ||  Pauli  Cod.  dipiom.  del  ord. 
[erosoL  L272;  Hennes  UB.  des  deutschen  Ordens  I.  p.v;  Strehlke  Tab.  354.  n<»468.  — 

•Dilecti  filii  magister.« 

(10840)  (Henrico)  regi  Angliae  scribit,  se  O(ttoni)  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diacono 
cardinaii  apostolicae  sedis  legato  mandasse,  provideat  diligenter,  ut  de  tali  persona 
ecclesiae  Wintoniensi  provideatur,  quae  regi  ipsi  suspecta  merito  non  existat  n  id.  lanr. 
ao  13o.  il  Rymer  Foedera  1. 1. 135.  —  .Licet  dilecti  filiL» 

(10841)  Rusndae  reginae  et  Davidi  nato  eius  Georgianomm  regi  Hugonem  (Hu^cionem 
Rayn.)^  lacobum,  Benevenutum  etc.  ordinis  fra&um  Praedicatomm  transmittit  eosoue 
hortatur,  ut  illos  benigne  recipiant  et  illorum  monita  exaudiant  Id.  lanr.  a»  13».  ||  Ri- 
polli  Bullar.  Praed.  1. 108.  n»  198 ;  omiaao  initio  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1240  $  39.  —  » Vas 
admirabile  soL« 

(10842)  Abbati  de  Gradis  Praemonstrat  ord.  et  jpriori  de  Dubrarak  (Dubraunik  Pal,)  Olo- 
mucens.  dioc.  mandat,  ut  (Roberti)  Olomucensis  episcopi  »insanabili  infirmitate  gravati* 
cessionem  spontaneam  pastoralis  officii  recipiant  et  ad  cedendnm  cogant  eundem,  si 
forte  jpsum  contingeret  poenitera  xvi  kal.  Febr.  a»  13«.  |i  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  II. 
364;  Erben  Reg.  Bohem.  1.457.  no983;  c/.  Palacky  Reise  28.  no  149.  —  •Usque  in  se- 
nectam.* 

(10843)  Abbati  de  Driburc  et  de  Driburch  et  de  Ealkou  prioribus  S.  Andreae  dioa  (in 
Scotia)  mandat,  ut  in  causa,  quae  inter  monasterium  ae  Dundraynan  Cisterc.  ord.  et 
Nicolaum  (de  Culenes)  militem  ac  Caeciliam  uxorem  eius  super  quibusdam  possessio- 
nibus  etc.  vertitur,  procedant  xni  kai.  Febr.  ao  13o.  !|  Theiner  Mon.  Hibern.  ̂ .  no  102^  — 
-Diiecti  filii  abbas.« 

(10844)  R.  Cornubiae  et  Pictaviae,  W.  Warram,  I.  de  Lascy  Lincolnien.,  R.  Bigod  Norfolch., 
H.  de  Albiniaco,  de  Amndel  etc,  comitibus  scribit,  se  eomm  litteras  super  provisione 
Wintoniensis  ecclesiae  recepisse  ac  Ofttoni)  S.  Nicolai  in  carcere  Tull.  diacono  card. 
apost  sedis  legato  mandasse,  provideat  dili^enter,  ut  de  tali  persona  dlctae  ecclesiae 
provideatur,  quae  regi  Angliae  suspecta  merito  non  existat  vi  id.  Febr.  ao  13o.  ||  Rymer 
Foedera  1. 1. 135.  —  »Nobilitatis  vestrae  litteras.« 

(10845)  Abbati  et  conventui  Simigiensibus  ord.  s.  Ben.  Vesprimiens.  dioc.  immunitatem  vinea- 
mm  novae  plantationis  sitamm  iuxta  villam  Eng  in  terra  capellae  s.  Nicholai  de  Marchia 
Quinqueeccles.  dioc»  ab  (Andrea)  rege  Ungariae  agnitam  confirmat  vi  id.  Febr.  ao  13«.  ji 
Koller  Hist.  episc.  Quinqueeccles.  11. 114;  Fejer  Cod.  dipL  IV.  l  188;  Theiner  Moil  Hnn« 
gar.  1. 173.  no  315.  —  «Cum  a  nobis.« 

(10846]  (Romano)  episcopo  Portuensi  et  S(tephano)  tit  S.  Mariae  Transtiberim  presbitero 
cardinali  mandat,  ut  canonicis  basilicae  Principis  apostolomm  tribuant  facultatem  dlis- 
trahendi  trecentas  libras  ad  possessiones  emendas  ex  eis,  quae  in  eiusdem  basilicae 
capside  asservantur.    u  id.  Febr.  ao  13o.- 1|  Bullar.  Vatic.  1. 122.  —  »Cum  dilecti  fillL* 

(10847)  De  Bochon  Cisterc.  ord.  et  de  Tnchon  abbatibus  et  priori  de  Bochon  Vesprimiens. 
dioc.  mandat,  cogant  per  censuram  ecclesiasticam  sacerdotes  comitatus  Simigiensis.  ut 
compositionem  inter  ipsos  et  abbatem  conventumque  S.  Martini  de  Pannoma  oro.  s. 
Ben.  super  quibusdam  decimis  factam  et  ab  utraqueparte  sponte  receptam  observent. 
XII  kaL  Mart.  ao  13o.  ||  Mon.  Hungar.  hist  Dipl.  VIL  lO^  —  »£xposuerunt  nobis  dilectL* 

(10848)  Priori  provinciali  fratrum  Praedicatomm  Franciae  concedit,  ut  in  provinciis  et 
locis,  ad  quae  eius  extenditur  prioratus.  illis,  qui  pro  violenta  manuum  inlectione  in 
clericos  et  reii^osos  alios  in  canonem  latae  sententiae  inciderint,  absolutionis  bene- 
ficium  impertin  possit.  vi  i^al.  Mart.  ao  13o.  ||  Ripolli  Bullar.  Praed.  L  109.  no  199.  — 
•Desiderantes  toto  mentis.« 

(10849)  In  Fridericum  Romanomm  imperatorem  contra  ecclesiam  et  patrimonium  b.  Petri 
iniurias  iniuriis  cumulantem  invective  scribit,  narrans  quomodo  ligno  cmds  et  aposto- 
mm  Petri  et  Pauli  capitibus  per  Urbem  delatis  populus  Romanus  subito  mutatus  cni- 
cem  assumpserit  in  ecclesiae  defensionem,  ceterosque  hortatur,  ut  fidei  negotium  pari 
devotione  jprosequantur.  Abaque  nota  chronoL  ||  Hahn  ColL  monum.  I.  344;  carrecUus  aedit 
Huillard-Br^olles  Hist  dipL  V.  n.776.  -—  «Attendite  ad  petram.< 

(10850]  Capitulo  Strigoniensi  nunciat,  se  eomm  postulationem,  quam  de  M(athia)  episoopo 
Vaciensi  in  Strigoniensem  archiepiscopum  concorditer  celebraverint,  duxisse  admitten- 
dam  eisque  illum  de  speciali  gratia  in  patrem  concessisse  et  pastorem.  Addit,  se  pal- 
lium  mittere  per  (Ugrinum)  Colocensem  archiepiscopumiam  dicto  episcopo  transferendum. 
Hortatur  denique  eos,  ut  eundem  patrem  et  pastorem  benigne  recipiant  atqne  eiusdem 
monita  et  mandata  humiliter  suscipiant  n  non.  Mart  ao  13o.  ||  Katona  Hist  crit  V.  880; 
Fejdr  Cod.  dipL  IV.  1. 178;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 174  n»  316.  —  «Diiectos  filios  prae- 

positum.* 
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palhnm  mittit.  n  non.  Mart  ao  13«.  |  Theiner  1.  c.  n»  3l7 ;  Mon.  Hungar.  hist  Dipl. 
l06.  -^  •Dilectos  filios  prepositnm.* 

(10652)  Abbati  et  conventoi  Trinm  Fontinm  Cisterc.  ord.  Agriens.  dioc.  decimas  qnomn- 
dam  praediomm,  terramm  et  yineamm  eiusdem  monasterii  existentlum  in  diocesi 
Agriensij  quae  quinquagesimam  partem  decimamm  ad  Cletum  episcopum  Agriensem 
spectantium  non  excedunt  et  ab  eodem  pro  illorum  sustentatione  concessae  sunt,  con- 
firmat  Non.  Mart  a«>  13o.  ||  Schmitth  Episc.  Agriens.  1. 151;  Fejer  Cod.  dipL  IV.  1. 189; 
Theiner  I.  c.  n»  318.  —  »Cum  a  nobis.< 

(10853)  Rectori  hospitalis  s.  lacobi  Agriensis  notificat^  se  confirmare  statutum  Cleti  epi- 
scopi  Agriensis,  quo  hospitale  dictum,  initio  usibus  mfirmomm  et  paupemm  deputatum, 
deinde  autem  in  benefidum  saecularibus  clericis  concessum,  in  statu  hospitaiitatis 
pristinae  reformetur.  Non.  Mart.  a»  13«.  ||  Schmitth  1.  c.  152;  Katona  Hist.  crit.  V.  879; 
i^ejer  1.  c.  190;  Theiner  L  c  175.  n»  319.  —  «lustis  petentium  desidenis.* 

(10854)  Abbati  et  conventui  monasterii  s.  Mariae  Iboracensis  ord.  s.  Ben.  concedit  facul- 
tatem  ingrediendi  possessionem  ecclesiae  s.  Michaelis  de  Appelby  Karliolens.  dioc. 
n  id.  Mart  a»  13«.  ||  Dugdale  Monast  Anglic.  III.  586.  n*  22.  —  •Referentibus  vobis  ac- 

cepimus.* 
(10855)  Abbati  de  Raitenhaslach  Cisterc.  ord.  Salczeburgens.  dioc.  mandat,  ut,  cum  (Otto) 

dux  Bawariae  ad  exercendas  in  terra  sua  malefactomm  vindictas  nonnumquam  aliqua 
facere  compellatur,  de  quibus  animae  suae  timeat  periculum  imminere,  super  his  eius 
confessLonem  audiat  eique  pro  excessuum  qualitate  saiutarem  iniungat  poenitentiam. 
n  id.  Mart.  a*  13«.  II  Mon.  Boica  VI.  366.  —  ■Dflectus  filius  nobilis.* 

(10856)  Universis  Christifidelibus  per  Urbevetanam  civitatem  et  diocesim  constitutis,  qui 
fratribus  ord.  Minor.  in  civitate  Urbevetana  domos  ad  honorem  s.  Francisci  aedificaturis 
elemosynas  et  subsidia  tribuerint,  indulgentiam  40  diemm  elargitur.  xvil^aLApr. 
ao  13«.  II  Sbaraleae  Buliar.  Francisc.  I.  274.  n»  304.  —  »Quoniam  ut  ait« 

*  (10^7)  N.  N.  mandat,  ut  episcopum  Zuerinensem  in  possessionem  Cirspaniae  aliommque 
locomm  contra  episcopum  Caminensem  inducat  A^  13«.  J  Lisch  Meklenb.  Urkunden 
IIL89.  no3I;  Hasselbach  Cod.  Pom.  dipL  L610;  Meklenb.  UB.  1.488.  no492;  Klempin 
Pommersches  UB.  L  283.  n»  364. 

(10858)  Priori  provinciali  ordinis  fratmm  Praedicatomm  in  Un^aria  mandat  ut  per  se  ac 
alios  sui  ordinis  fratres  verbum  cmcis  exnunc  usque  ad  triennium  in  Unganae  regno 
proponat  et  vota  crucesignatomm  et  aiiorum,  qui  bellatores  vel  aliud  congmum  sub- 
sidium  in  Terram  sanctam  transmittere  promisemnt,  in  succursum  imperii  Romaniae 
commutet.  x  kaL  Apr.  ao  14o.  ||  RipoIIi  Bullar.  Praed.  1. 1 10.  no  200;  Theiner  Mon.  Hungar. 
I.  175.  no  320;  Mon.  Uungar.  liist  Dipl.  VII.  104.  —  »Quia  per  subsidium.« 

(10859)  ( Willelmo)  episcopo  quondam  Mutinensi  apostolicae  sedis  legato  significat,  quo- 
moao  (Christianus)  episcopus  Pmsciae  obsides  pro  sua  e  carcere  paganomm  in  Samp- 
landia  liberatione  datos  Iiberare  debeat  x  kaL  Apr.  a*  14o.  ||  Voigt  Cod.  dipL  Pmss.  1. 
49.  no  52.  —  «Venerabilis  frater  noster.« 

(10860)  Episcopis  per  Anconitanam  marcliiam  constitutis  mandat.  ut,  cum  quidam  £re- 
mitae  iratris  lobannis  Boni  ord.  s.  Aug.  ac  alii  religiosi  illis  conformes  habitu^  in  eadem 
marchia  constituti,  in  fratrum  Minorum  infamiam  gestent  formam  identitatis  vestium 
protiibitam,  in  eos  excommunicationis  sententiam  promulgent,  qui  praescripto  Eremita- 
mm  certo  habitui  contraveniant  tx  kal.  Apr.  ao  14o.  ||  Wadding  Ann.  Min.  11. 4S2;  Sba- 
raleae  BuIIar.  Francisa  L  274.  no  305;  Empoli  BuIIar.  126.  —  »Dudum  appamit  in.«  C/, no  10917. 

(1086IJ  Abbati  de  Pelis  Cisterc.  ord.,  thesaurario  Budensi  Vesprimiens.  dioc.  et  S.  prae- 
posito  Vesprimiensi  mandat.  ut  in  enormes  Michaelis  praepositi  Albensis  excessus  in- 
quirant;  praesumsit  enim  ille  cancellariam  (Belae)  regis  Ungariae  ad  Albensem  ecde- 
siam  pertinentem  alienare,  donavit  nonnuUos  eiusdem  ecclesiae  servos  irrequisitis  ca- 
nonicis  libertate,  arctavit  homines  eiusdem  compedibus,  destmxit  associatus  multitudine 
armatomm  viliam  praefatae  ecclesiae^  eiusdem  villae  virginibus  pudicitia  violatis  et  in 
contumeliam  pudoris  feminei  tractatis  mulieribus  impudenter  etc.  iv  kal.  Apr.  ao  14o.  || 
Katona  Hist  crit  V.  882;  Fejer  Cod.  dipl.  IV.  1. 180;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 175.  no  321 
—  «Dilecti  filii  canonici.« 

(10862)  (Landoni)  archiepiscopo  Messanensi  mandat,  ut  priorem  et  conventum  fratmm 
Praedicatomm  Messanen.  censuris  ecciesiasticis  coerceat,  ni  mandato  apostolico  de  non 
emendis  domibus  in  praeiudicium  fratmm  Minomm  Messanen.  pamerint  Kal.  Apr. 
ao  14o.  ,1  Sbaraleae  BuIIar.  Francisc.  L  275.  no  306.  —  >£xhibita  nobis  diIectomm.« 

(10863)  Abbati  et  conventui  S.  Martini  de  Pannonia  ord.  s.  Ben.  lauriens.  dioc,  quomm 
monasterio,  cum  decimas  bladi,  vini  et  quamndam  aliarum  remm  in  comitatu  Simi- 
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giensi  peroeperit  ab  aatiquo,  (Bela)  Ungariae  rex  yicesimam  partem  dedmarom  ipsa- 
mm,  qnam  praedecessores  eins  dicti  monasterii  fnndatores  percipere  consneverant, 
relaxandam  anxit»  hoc  confirmat    tv  non.  Apr.  a«  14».  {|  Mon.  Hpngar.  hist  DipL  VIL  103. 
—  »Cnm  a  nobis.< 

(10664)  (Ugolino)  archiepiscopo,  priori  fratmm  Praedicatomm  et  ministro  fratmm  Mino- 
mm  Beneventanis  mandat,  nt  legata  et  fideicommissa  pro  Terrae  sanctae  snbsidio  re- 
licta  in  nsns  panpemm  habilinm  ad  pngnandnm  et  in  reparatione  mnromm  dvitatis 
convertant.    iv  id.  Apr.  a«  (13«,  sed  Ugas)  14o.  |{  Sbaraleae  Bnllar.  Francisa  1. 276.  n»  307. 
—  »lnvictae  fidei  et.« 

(10665)  Eisdem  mandat,  nt  obligandi  »regalia  nostra*  nsqne  ad  summam  500  nnciamm 
ann  tam  pro  sustentatione  rectoris  et  paupemm  habiiinm  ad  pngnandum,  qnam  pro 
reparatione  mnromm  terrae  popuio  Beneventano  concedant  fiicnltatem.  iv  id.  Apr.  a«  14«.  i| 
Sbaralea  Lc.no  308.  —  »Ut  dilectus  fillus.« 

(10666)  (Henrico)  episcopo,  maioris  ecdesiae  et  S.  Afrae  praepositis  Misnensibus  (Mindensi 
Rayn}^  mandat,  curent,  ut  fratres  hospitaiis  s.  Mariae  Thentonicomm  lerosolimitani  in 
Pmscia  commorantes,  qui  «Pmtenos  catechnmenos  qui  ad  gratiiun  baptismi  pervenire 
cupiunt  christiano  charactere  non  permittunt  insigniri,«  a  (Christiani)  episcopi  Pmsdae, 
episcopalis  ecclesiae  et  terrae,  quas  ildem  cum  neophytis  omnibus  mobiliDus  ibidem 
inventis  neqniter  spoliaverant^  omnimoda  molestatione  desistant  ac  eidem  episcopo 
satisfaciant  de  irrogatis  damnis  et  iniuriis.  m  id.  Apr.  a»  14».  {{  Theiner  Mon.  Polon.  I. 
34.  no73;  Gersdorf  Cod.  dipL  Saxon.  IL 1. 108.  n«  120;  Watterich  Dentsch.  Ordensstaat 
255.  n»  27;  »ine  nota  chronoL  nec  inUgra  Acta  Bomss.  I.  430:  David  Prenss.  Cbronik  IL 
91:  V.  Baczko  Gesch.  Prenssens  1. 255.  no  24;  ef.  Raynaldi  Ann.  eccL  ad  a.  1240  $  35.  — 
»(A  add.  Act,  Boruse.,  Dav.)  Venerabili  fratre  nostro.« 

(10667)  Dietmaro  abbati  monasterii  Altahensis  ord.  s.  Ben.  Pataviens.  dioc.  eiusqne  snc- 
cessoribus  indulget,  nt  mitra  et  annnlo  nti  possint  n  id.  Apr.  a»  14».  |{  Mon.  Boica  XI. 
211.  •—  »Cnm  sicut  nobiIL« 

(10668^  Nicosiensi  archiepiscopo  mandat  nolens  quod  archiepiscopnSy  episcopus  et  Graeci 
alii  Nicosiensis  provinciae  m  contnmacia  et  malitia  sna  praevaleant,  ut  finibns  expellat 
ipsos  et  fogitivomm  ecclesias  et  monasteria  de  Latinis  sacerdotibns  et  aliis  ministris 
idoneis  ordmet    Id.  Apr.  a»  14o.  {{  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1240  $  45.  —  »£x  parte  tna.« 

(10669)  Generali  ministro  et  universis  fratribus  de  ordine  fratmm  Minorum  indulget,  nt 
ad  recipiendum  commissiones  cansamm  aut  sententiamm  execntiones  etc,  per  utteras 
apostohcae  sedis  eie,  cogi  nequeant  invitL  x  kaL  Mai.  a»  14».  {{  Wadding  Ann.  Minor.  DL 
411.  n»  23;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  1. 277.  n»  309.  —  >Qni  postposita  vanitate.* 

(10670)  (Hugoni)  abbati  S.  £ng(enii)  de  Saona  mandat^  cogat  canonicos  AqnenseSy  nt  Oge- 
rinm  clencum  Aquensis  dioc.  in  fratrem  et  canonicum  recipiant  vn  kaL  MaL  a»  14».  \ 
Moriondus  Mon.  Aqnens.  1. 214,  non  integra,  —  »£xhibita  nobis  diIectL« 

(10671)  Abbati  de  Nncariis  Turonens.  dioc.  et  archidiacono  Xantonensi  mandat,  ut  inter 
abbatem  conventumque  Lucionenses  ord.  s.  Ben.  ex  parte  una  et  episcopum  Pictaven- 
sem  ex  altera  snper  visitatione  eiusdem  conventus,  absolnto  a  censuris  abbate  per 
fratrem  Amuljphum  poenitentiarium  apostolicum,  iudicium  faciant  vi  non.  MaL  a»  l^.  0 
Sbaraleae  Bnllar.  Francisc.  L  277.  n»  dlO.  •—  »£xhibita  nobis  abbatis.«